3
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officiales suos secundum leges terre debite punietur et ad hoc cooperabimur toto nisu. 
Jtem nullus cuiuscumque status aut condicionis existat alium inferiorem se vel minus n. 
potentem supprimat vel compellat ad hoc, quod ius suum in placitis vel iudiciis prose
qui non valeat, quod si fecerit et hoc contra eum racionabiliter edoctum vel probatum 
fuerit, illud pro quo agitur primo perdat et postea domino regi, tamquam in lite lega- 
liter succubuisset, secundum leges terre penitus emendabit. Jtem quicumque aliquem is. 
verbis malis et contumeliosis, que manyngh dicuntur, coram predicto domino nostro 
rege vel in curia sua seu coram dapifero aut marscalco jn iudiciis existentibus in per- 
lamentis et placitis iusticiarijs et generalibus terrarum Dacie alloqutus fuerit vel in- 
festauerit, super quibus et pro quibus loquitur, primo perdat et cum hoc secundum 
leges terre emendabit. Jtem si dominus noster rex prefatus, aduocati et officiales sui 19. 
super aliquo forefacto iuste secundum leges terre vindicauerint sibi vel suis, a nemine 
per modum inimicicie vel odij aliqualiter imputetur. Jtem siquis iniuriam ex domino 20. 
nostro rege, suis aduocatis vel officialibus passus fuerit, quod absit, et si super hoc 
iuste conquestus et prosequtus fuerit, a domino nostro rege vel suis propter hoc nul
lam vindictam paciatur. Jtem nos infrascripti et quilibet nostrum pro se totaque com- 21. 
munitas regni Dacie promittimus, vt prius, bona fide, quod dominus noster rex, filius 
suus Cristoforus coronaque Dacie omnibus iuribus suis perfecte vti debeant, et ad hoc 
communiter et singulariter coadiuuare et fideliter cooperari debemus, secundum quod 
leges terre requirunt, toto conamine atque posse. Jnsuper ecclesie, monasteria, virgi
nes, vidue, puppilli et orphani ac alij tutores legittimos non habentes, villani, ciuitaten- 
ses, bondones, mercatores, hospites, rustici, homines trium marcharum, tota familia regia 
et omnes, pro quibus dominus rex respondere habet et tenetur, omni iure suo, legibus 
terre et libertatibus vti liberius et melius permittantur et ad hoc omnes et singuli infra
scripti et quilibet pro se cooperari debemus consilio, auxilio et toto posse. Et nos 22. 
Waldemarus rex prefatus et filius noster Cristoforus omnibus hominibus nostris sub
scriptis et cuilibet subscriptorum ceteris que regni nostri incolis hec statuta et handfest- 
nyngh et omnia alia in melius vertere volumus et debemus, et nos duces, episcopi, 
milites, militares subscripti tota que communitas regni Dacie domino nostro regi Walde- 
maro, filio suo Cristoforo et corone Dacie omnia statuta et handfestnyngh suprascripta 
et omnia alia in melius vertere volumus et debemus. Vt autem hec omnia et singula 
premissa perpetui roboris optineant firmitatem et pleniorem sorciantur effectum, necnon 
et per nos omnes et singulos infrascriptos et per quemlibet nostrum firmius teneantur, 
Nos Waldemarus dei gracia rex, Cristoforus dux Lalandie, Waldemarus et Hinricus 
duces lucie, prefati, Nicholaus Otthoniensis, Petrus Wybergensis, Petrus Ripensis, Hjn- 
ricus Roskildensis, Paulus Arusiensis et Magnus Burglanensis diuina miseracione eccle
siarum episcopi, Styghotus Andersson, Nicholaus Lembek, Hennyngus Podbuz, Ericus 
Barnum son, Benedictus Aneuelt senior, Boecius Falk, Ericus Niclsesson, Petrus Lau-
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rensson, Palno lonsson, Efrardus Moltyke, Fykko Moltyke, Petrus Grubbe, Nicholaus 
Knuthson, Jacobus Bekere, Petrus Bekere, Olauus lonsson, Petrus Niclesson, Andreas 
Frost, Esgerus Krook, Jacobus Olefson, Johannes Hummersbytlen, Heyno Kabolt, 
Benedictus Aneuelt iunior, Otto de Hoo, Vffo Petersson, Petrus Lodewiikson, Arnoldus 
Moltyke, Cristiernus Kyle, Lyderus Lembek, Johannes Niclesson, Nicholaus Offoson, Er- 
landus Kalf, Petrus Munk, Nicholaus Gloop, Augho Steek, Johannes Absalon son, Petrus 
Albrict son, Jacobus Spliitaaf, Laurencius Hwas, Johannes Wendelboo, Nicholaus Hase 
et Nicholaus Wynd, milites, Nicholaus Erik son de Lynde, Johannes Laurensson, Nicho
laus lonsson de Keldebek, Kanutus Bugge, Paulus Gloop, Nicholaus Ey son, Waldema- 
rus Sappy, Johannes Kaas, Nicholaus Tuuesson, Strango Ebbeson, Boecius Hdok, 
Thomas Niclesson, Lagho Offe son, Petrus Ywer son, Cristiernus Kaas, Olauus Petersson 
de Nythorp, Olauus Petersson Lunge, Olauus Olefson Lunge, Mathias Falster, Nicho
laus Karl son, Petrus Hwiith et Kanutus Haeringh, armigeri, presentibus litteris sigilla 
nostra duximus apponenda. Datum anno, die et loco supra dictis.